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Ochrona zdrowia na XXI Forum Ekonomicznym

Europa w Krynicy
W tym roku Forum zbiegnie się z naszą prezy-
dencją w Unii Europejskiej. Przesłanie z Krynicy
będzie więc szczególnie wnikliwie analizowane na
całym kontynencie.

Istotnie, przyszłość Europy i UE w dużej mierze zale-
ży od wyniku politycznej debaty nad wspólną polity-
ką gospodarczą, mechanizmami jej koordynacji oraz
modelem podziału funduszy na lata 2014–2020. Od
tego zależy pozycja Europy na świecie. Jednocześnie,
decydując się na partnerstwo i szybsze wyrównywanie
różnic cywilizacyjnych oraz wspieranie słabszych
regionów, nasz kontynent musi się liczyć z wolniej-
szym tempem wzrostu, a w konsekwencji trudnościa-
mi w uzyskaniu pozycji lidera na świecie. Konieczne
jest poszukiwanie rozwiązań pozwalających szybko
wyjść na prowadzenie, bez rezygnacji z aktywnego
wspierania tych, którzy pomocy potrzebują najbar-
dziej. O tym wszystkim będziemy dyskutować pod-
czas paneli tematycznych Forum.

Jednym z zagadnień ma być ochrona zdrowia.

Ochrona zdrowia jako pełna samodzielna ścieżka pro-
gramowa Forum Ekonomicznego zaistniała dopiero
w ubiegłym roku. To przecież ważna, a być może naj-
ważniejsza dziedzina, stanowiąca około 10 proc.
gospodarki krajowej. Przed rokiem ekonomiści po raz
pierwszy rozważali, jak racjonalnie zasilić system
ochrony zdrowia dodatkowymi pieniędzmi. Wcześniej
ucinali taką rozmowę twierdzeniem, że ochrona zdro-
wia to worek bez dna, do którego nie ma sensu nicze-
go wkładać, bo wszystko i tak z niego wycieknie.
Przypomnę, że właśnie w ubiegłym roku uczestnicy
Forum zgodzili się, że dodatkowe ubezpieczenia to
dobre narzędzie poprawiające jakość i dostępność
usług medycznych, w tym nowoczesnych technologii
medycznych. Właśnie w Krynicy minister Ewa Ko-
pacz przedstawiła kompleksową propozycję reform
ochrony zdrowia w Polsce wraz z pakietem ustaw,
które przechodzą proces legislacyjny w parlamencie.

Czy podobnej rewolucji należy się spodziewać
w tym roku? Czym będą się Państwo zajmować
w trakcie spotkania?

Powołaliśmy Radę Programową złożoną z ekspertów
w dziedzinie ochrony zdrowia oraz przedstawicieli
przemysłu związanego z branżą medyczną i farmaceu-

Rozmowa z Maciejem Boguckim,
Przewodniczącym Rady
Programowej Forum Ochrony
Zdrowia na XXI Forum
Ekonomicznym

fo
t.

A
rc

hi
w

um
2×



maj 3/2011 menedżer zdrowia 55

r o z m o w a

tyczną, pod patronatem i z udziałem Ministerstwa
Zdrowia oraz minister Ewy Kopacz. Ścieżka ochrony
zdrowia otrzymała własną nazwę: Forum Ochrony
Zdrowia. Tegoroczne motto to: „Ile państwa, ile ryn-
ku w ochronie zdrowia”. W programie merytorycz-
nym Forum Ochrony Zdrowia znajdzie się 10 sesji
panelowych oraz sesja plenarna Ministerstwa Zdrowia
poświęcona priorytetom ochrony zdrowia w czasie
polskiej prezydencji w UE.

W tym Forum warto uczestniczyć, bo można
wyjść merytorycznie poza własną branżę i zapre-
zentować swoje problemy oraz rozwiązania
innym grupom odbiorców.

Tak będzie i tym razem. Forum stanie się miejscem
merytorycznej i eksperckiej dyskusji w pozytywnym
duchu poszukiwania najlepszych rozwiązań i strate-
gicznych dyskusji. Przez trzy dni będzie można spo-
tkać wszystkie najważniejsze osoby tworzące ochronę
zdrowia, a także osobistości świata polityki, nauki,
gospodarki i sztuki. Panele merytoryczne mają być
interaktywne, co umożliwi wszystkim ekspertom
zabranie głosu w dyskusji.

Rozmawiał Błażej Linowski

„Menedżer Zdrowia” jest patronem medialnym konferencji

XXI Forum Ekonomiczne
w Krynicy

odbędzie się w dniach 7–9 września br. Dotychczas
udział zapowiedziały m.in. Ministerstwo Zdrowia,
Instytut Centrum Zdrowia Dziecka, Naczelna Izba
Lekarska, Rada Narodowego Funduszu Zdrowia, Ogól-
nopolska Izba Gospodarcza Wyrobów Medycznych
Polmed, Polska Izba Ubezpieczeń, Polski Związek Pra-
codawców Przemysłu Farmaceutycznego, Uniwersytet
Medyczny w Łodzi, Warszawski Uniwersytet Medyczny,
Związek Powiatów Polskich oraz Związek Pracodaw-
ców Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych INFARMA.
Więcej: wwwwww..ffoorruumm--eekkoonnoommiicczznnee..ppll


